1

[image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Валдайского
муниципального района от 28.12.2022 № 191

Принято Думой Валдайского муниципального района «31» марта 2023 года.

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 28.12.2022 № 191 "О бюджете Валдайского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
	"Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2023 год:
           прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 815 миллионов 379 тысяч 663 рубля 02 копейки;
          общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 851 миллион 90 тысяч 764 рубля 49 копеек;
	прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 35 миллионов 711 тысяч 101 рубль 47 копеек.
	Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2024 год и на 2025 год:
            прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района на 2024 год в сумме 657  миллионов 88 тысяч 979 рублей 16 копеек и на 2025 год в сумме 667 миллионов 507 тысяч 210 рублей 64 копейки;
           общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района на 2024 год в сумме 654 миллиона 565 тысяч 771 рубль 73 копейки, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 7 миллионов 718 тысяч 68 рублей 28 копеек и на 2025 год в сумме 670 миллионов 834 тысячи 973 рубля 29 копеек, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 15 миллионов 466 тысяч 522 рубля 35 копеек.
	прогнозируемый профицит бюджета муниципального района на 2024  год в сумме 2 миллиона 523 тысячи 207 рублей 43 копейки, прогнозируемый дефицит на 2025 год в сумме 3 миллиона 327 тысяч 762 рубля 65 копеек".
	1.2. Изложить пункт 10 в редакции:
	"Утвердить объём  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 497 миллионов 136 тысяч 743 рубля 02 копейки, на 2024 год в сумме 338 миллионов 900 тысяч 39 рублей 16 копеек, на 2025 год в сумме 346 миллионов 388 тысяч 670 рублей 64 копейки".
	1.3. Дополнить пункт 12 абзацем 5 в редакции:
	3. На возмещение затрат организациям коммунального комплекса на софинансирование капитального ремонта линейных объектов коммунальной инфраструктуры, проводимого за счёт средств Фонда национального благосостояния.
	1.4. Изложить пункт 19 в редакции:
" Особенности использования средств, предоставляемых отдельным юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в 2023 году.
1. Казначейскому сопровождению подлежат средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), заключаемых в 2023году, источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из бюджета муниципального района средства:
1) авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями средств бюджета муниципального района,  муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на сумму 100000 тыс. рублей и более, предметом которых является строительство (реконструкция) и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности района.
2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения муниципальных контрактов, предусмотренных пунктом 1 настоящей части.
3) авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями средств бюджета муниципального района,  муниципальными бюджетными и автономными учреждениями района, на сумму 100000 тыс. рублей и более, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета  бюджету муниципального района на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.
4) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения муниципальных контрактов, предусмотренных пунктом 3 настоящей части.
2. Положения настоящего пункта:
не распространяются на средства, предоставляемые на основании муниципальных контрактов, контрактов (договоров), указанных в абзацах втором и третьем подпункта 1 пункта 1 статьи 242.26 и статье 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации".
1.5. Пункт 19 распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января2023года.
	1.6. Изложить приложения 1,2,6,7,8,9.4 в редакции.
	2. Опубликовать решение в бюллетене "Валдайский Вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети "Интернет".

	Глава Валдайского
муниципального района

                                        Ю.В.Стадэ

«31» марта 2023 года № 212
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf